

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt:

Dle doručení na podatelnu.

Žadatel:

Název:

Datum narození:

Trvalý pobyt:

Adresa pro doručování:

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Žádám o poskytnutí informace o tom, zda si povinný subjekt zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí. *)
- 2) Pokud povinný subjekt nezajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí, žádám o poskytnutí kopií smluv a všech jejich dodatků s externími dodavateli, kteří pro povinný subjekt služby a činnosti kybernetické bezpečnosti zajišťují. **)

*) Pod pojmem kybernetické bezpečnosti žadatel rozumí zabezpečení ochrany před neoprávněným manipulováním se zařízeními počítačového systému, ochranu před neoprávněnou manipulací s daty, ochranu informací před krádeží (nelegální tvorba kopií dat) nebo poškozením, bezpečnou komunikaci a přenos dat (kryptografie), bezpečné uložení dat, celistvost a nepodvrhnutelnost dat.

**) Pokud povinný subjekt shledá, že nemůže poskytnout celé kopie smluv a jejich dodatky z důvodu, že obsahují informace, v jejichž poskytnutí povinnému subjektu brání zákon, žádám o poskytnutí požadovaných informací v maximálním možném rozsahu.

V souladu s § 19 odst. 4 správního řádu žádám o poskytnutí požadovaných informací v elektronické podobě a jejich zaslání na výše uvedenou e-mailovou adresu pro doručování.

V případě, že to umožňuje povaha poskytované informace žádám o poskytnutí zasláním (hypertextových) odkazů na konkrétní výše uvedené smlouvy.

S pozdravem,

 

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem **601013_009333**, skládající se z **1** listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: **Erika Černá**

Vystavil: **Česká pošta, s.p.**

Pracoviště: **Brno 1**

Česká pošta, s.p. dne **13.12.2021**



144128599-281901-211213144709





KANCELÁŘ TAJEMNÍKA ÚMČ

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 03.01.2022

NAŠE ZN.:

NAŠE ČJ.: 0016/22-1

VYŘIZUJE: Ing. Miloš Vrážel

TEL.: 547422716

FAX:

E-MAIL:

DATUM: 04.01.2022



Odpověď na žádost o informace – kybernetická bezpečnost

Otázka 1) Ve statutárním městě je odpovědným orgánem za komplexní řešení této problematiky v rámci metropolitní sítě, která zabezpečuje datové a informační propojení Magistrátu města Brna s úřady městských částí Kancelář rozvoje kybernetické bezpečnosti MMB, a to včetně komunikace s veřejností.

Otázka č.2) Externím dodavatelem poskytování služeb v oblasti správy počítačové sítě městské části Brno-Bosonohy je společnost K2N way s.r.o. IČ: 27739139, smlouva přílohou.

Jsem s pozdravem

Ing. Miloš Vrážel, tajemník ÚMČ Brno-Bosonohy



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SPRÁVY POČÍTAČOVÉ SÍTĚ, SERVERU A PRACOVNÍCH STANIC

DODATEK Č. 1. (PŘEPRACOVANÉ A AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ K 09/2014)

I.

Smluvní strany:

Statutární město Brno
Městská část Brno - Bosonohy, 642 00 Brno. Bosonožské nám.1
IČO 44992785 24
zastoupená starostou RNDr. Anastaziosem Jiaxisem
č.ú. 190020621621/0100
dále jen **Objednatel**
a

K2N way s.r.o.
Palackého třída 158
612 00 Brno
IČO 27739139
Č.ú. 27739139/5500
dále jen **Zhotovitel**

SMLUVNÍ STRANY

uzavřeli smlouvu v roce 2007 s počátkem plnění dnem 1. 8. 2007 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Vzhledem ke změnám ve statutárních orgánech, změna sídla zhotovitele a ke změnám v oblasti VT a v neposlední řadě uplynutí 7 let smlouvy, se smluvní strany dohodli na kompletní aktualizaci smlouvy k říjnu 2014. Smluvní částka se vzhledem k počtu pracovních stanic zvyšuje o [REDAKCE] a předmětem smlouvy je precizace jednotlivých článků smlouvy dle skutečného stavu k 30. 9. 2014

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat správu počítačové sítě objednatelů tj. 1 server a 11 pracovních stanic s legálními operačními systémy a dataprojektoru Dell v majetku městské části.

Jedná o poskytování služeb v následujících dílčích plněních:

1. Poskytování služeb z oblasti správy počítačové sítě (dále jen Správa sítě) v rozsahu uvedeném v článku 3.1 této Smlouvy.
2. Služby v oblasti správy serverových produktů společnosti Microsoft (dále jen Správa Microsoft serverů a operačních systémů) v rozsahu uvedeném v článku III. této Smlouvy.

3. Veškeré služby mohou být prováděny na místě (u Odběratele) nebo vzdáleně (prostřednictvím vzdáleného přístupu), je-li to technicky možné. Výměna těchto zařízení v průběhu trvání této smlouvy za ekvivalentní novější modely není důvodem ke změně smlouvy.

III. ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Tento servis bude poskytován v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hodin. V případě nahlášení (zjištění) závady na aktivním prvku zahájí pracovník Dodavatele činnost vedoucí k odstranění této závady nejpozději do 4 hodin. Vyvine nezbytné úsilí pro odstranění nahlášené závady bez zbytečného odkladu, a to v době přiměřené s ohledem na charakter, rozsah a příčiny zjištěné závady.
2. V případě, že servisní technik Dodavatele zjistí, že závadu není možno odstranit do 48 hodin od nahlášení, navrhne kontaktní osoba Dodavatele náhradní řešení (např. prodej nového zařízení, placenou zápujčku nového zařízení) za ceny aktuální v době události.
3. V případě Servisu zařízení třetích stran se Odběratel zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které Dodavateli vznikly při odstraňování závady na zařízení třetích stran. Jedná se o úhradu ceny použitých komponent nebo zařízení.
4. Služba Hot-line podpory bude poskytována v době od 8:00 do 17:00 hodin.
5. Při nutnosti řešení závažných problémů sítě přímo na pracovišti Odběratele se pracovník Dodavatele dostaví týž den, pokud je závada ohlášena po 13:00 hodině, dostaví se technik Dodavatele k řešení problému nejpozději následující pracovní den do 10:00 hodin.

Služby z oblasti správy počítačové sítě

Správa počítačové sítě bude prováděna formou pravidelné údržby počítačové sítě, formou dalších vyžádaných služeb výkonu správcovství sítě a Hot-line podpory ve formě telefonické konzultace.

Službami z oblasti výkonu správcovství sítě se rozumí zejména:

- servis aktivních prvků počítačové sítě
- vzdálená správa a administrace
- konfigurace, změny nastavení
- pravidelná kontrola a testování síťového prostředí
- pravidelný monitoring
- profylaxe
- řešení závad, výpadků a havárií
- údržba systémového prostředí sítě
- konfigurace aktivních prvků
- zadávání a údržba přístupových práv
- zadávání a údržba síťových prostředků
- odstraňování hardware závad
- zajištění celkové provozuschopnosti systému v rámci možností hardware a software produktů sítě prostřednictvím pravidelné údržby počítačové sítě.
- vzdálené monitorování stavu počítačové sítě Odběratele a upozornění na nestandardní situace, které v této síti nastanou (je-li to technicky možné)
- upgrade SW a FW

- změny v nastavení, úpravy a opravy podle požadavků odběratele
 - kontrola stavu sítě a připojení
2. Paušálně sjednaná odměna za Servisní služby bude fakturována vždy zpětně každý kvartál, vždy k poslednímu dni dotčeného kvartálu.
 3. Odměna za vyžádané činnosti a dopravu nad rámec paušálu bude fakturována vždy zpětně každý měsíc, vždy k poslednímu dni dotčeného měsíce.
 4. Faktury jsou splatné do 15-ti dnů ode dne jejich vystavení. V případě, že faktura nebude uhrazena do 60ti dní od splatnosti je Dodavatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V případě, že nebude vystavená faktura uhrazena ve sjednaném termínu splatnosti, je Dodavatel oprávněn pozastavit poskytování servisní služby až do doby její úhrady, přičemž tímto nezaniká nárok Dodavatele na paušální odměnu.
 5. Pokud je součástí plnění dodávka zboží (náhradní díly apod.) je toto až do úplného zaplacení majetkem Dodavatele, pokud se na něj nevztahuje záruka.
 6. V případě činnosti nadstandardní, vysoké odborné náročnosti či složitosti nebo při nalezení neobvyklého řešení problému, se mohou smluvní strany dohodnout na jiné výši nebo jiném způsobu odměny. Odměna takto stanovená bude splatná na základě faktury v termínech individuálně dohodnutých.

V. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Dodatek nemění původní smlouvu na dobu neurčitou s výpovědní dobou 2 měsíce.
2. Platnost dodatku vstupuje dnem podpisu oběma stranami.
3. Smlouva může být před sjednaným termínem trvání ukončena jednostranným odstoupením pro podstatné porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy.
 - Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Odběratele je považováno zejména prodlení s placením finančních závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 2 měsíce, ale i opakované prodlení s placením závazků ze smluv souvisejících (tzn. prodlení s placením paušálně sjednané částky za poskytování servisu, za realizované opravy, resp. za úhradu kupní ceny odebraného zboží).
 - Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele je zejména skutečnost, že se nedostaví na místo určené Odběratelem v době uvedené v této smlouvě, ačkoliv byl Odběratelem řádně vyzván.
4. V případě odstoupení od Smlouvy má Dodavatel nárok na úhradu za servisní služby realizované do konce běhu výpovědní lhůty.
5. Vzájemná práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající se smluvní strany zavazují vypořádat nejpozději do 15 dnů ode dne skončení její platnosti.

PODMÍNKY VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCE

1. **Odběratel** je povinen:
 - 1.1. Umožnit Dodavateli přístup do prostor v objektu, kde je předmětné zařízení umístěno, případně přístup do prostor, v nichž jsou umístěna zařízení související se zařízením opravovaným. Po dohodě umožnit Dodavateli v případě nutnosti odstavení technických prostředků z běžného provozu.
 - 1.2. Poskytnout Dodavateli dokumentaci k předmětnému zařízení nebo zařízení a programovému vybavení, které s ním souvisí, pokud byla tato dokumentace součástí dodávky zařízení.

- 1.3. Zabezpečit přítomnost kvalifikované osoby, která poskytne servisnímu technikovi Dodavatele veškeré informace potřebné k realizaci předmětu této Smlouvy, zejména informace o zařízeních a programovém vybavení Odběratele.
 - 1.4. Písemně potvrdit Dodavateli provedení opravy a potvrdit převzetí náhradního zařízení.
2. **Dodavatel je povinen:**
- 2.1. Provádět poskytování sjednané servisní služby řádně a včas, za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.
 - 2.2. Oznámit Odběrateli veškeré skutečnosti, které by Dodavateli bránily v řádném provádění a dokončení prací.
 - 2.3. Poskytnout Odběrateli v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hodin bezplatné telefonické konzultace týkající se předmětu Smlouvy.
 - 2.4. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl při výkonu činnosti této Smlouvy, zejména mlčenlivost o tajných informacích týkajících se dat Odběratele. Porušení tohoto ustanovení je podstatným porušením této Smlouvy a Odběratel může požadovat po Dodavateli náhradu škody, která mu v souvislosti s únikem informací vznikla. Dodavatel zodpovídá v tomto směru i za činnost svých zaměstnanců.

VI.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zálohování a rekonstrukci dat je povinen zabezpečit Dodavatel a zavazuje se provádět ve spolupráci s Odběratelem verifikaci jeho záloh.
2. V případě závady na zařízení, které je v záruce, záruku nedrží Dodavatel a Dodavatel ani neprodal toto zařízení Odběrateli, musí Odběratel poskytnout potřebnou součinnost k úspěšnému vyřešení takovéto závady nebo závadu vyřešit přímo s dodavatelem daného zařízení.
3. V případě závady na zařízení, které je v záruce, záruku nedrží Dodavatel, ale je smluvním partnerem výrobce, lze tuto záruku uplatnit u Dodavatele.
4. Není-li v jednotlivých případech stanoveno jinak, místem plnění se rozumí objekt ÚMČ Brno Bosonohy.

VII

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud v tomto Dodatku nebylo dohodnuto jinak, platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku a předpisů souvisejících, zejména ustanovení upravující smlouvu o dílo, v případě užívání náhradního zařízení pak ustanovení upravující smlouvu nájemní.
2. Změny a doplňky k tomuto dodatku mohou být učiněny pouze po dohodě stran, formou písemného dodatku k této smlouvě.
3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z nichž každé smluvní straně přísluší jedna.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
5. Tento dodatek byl schválen Usn. 7 /VI/95RMČ Brno-Bosonohy konané dne 22. 9. 2014.

VIII.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Brně dne 23. 9. 2014



.....

Odběratel

RNDr. Anastazios Jiaxis - starosta

V Brně dne 23. 9. 2014



.....

Dodavatel

Mgr. Leoš Neudert - jednatel



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SPRÁVY POČÍTAČOVÉ SÍŤE, SERVERU A PRACOVNÍCH STANIC

DODATEK Č. 2

Smluvní strany:

Statutární město Brno
Městská část Brno - Bosonohy, 642 00 Brno. Bosonožské nám.1
IČO 44992785 24
zastoupená starostou Miroslavem Sojkou
č.ú. 190020621621/0100
dále jen Objednatel

a

K2N way s.r.o.
Palackého třída 158
612 00 Brno
IČO 27739139
Č.ú. 27739139/5500
dále jen Zhotovitel

SMLUVNÍ STRANY

uzavřeli kompletní aktualizaci smlouvy k říjnu 2014. Smluvní částka byla stanovena vzhledem k počtu pracovních stanic. V návaznosti na jednotné řízení správy byla ukončena smlouva se stávajícím poskytovatelem servisních služeb v oblasti IT ZŠ a MŠ Bosonožské nám. a tato činnost přechází od 1.9.2018 pod smluvního partnera MČ Brno Bosonohy, zřizovatele ZŠ a MŠ Bosonožské nám. Vzhledem k počtu pracovních stanic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ dochází k navýšení stávající služby

I

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat správu počítačové sítě objednatelů tj. 1 server a 11 pracovních stanic s legálními operačními systémy a dataprojektoru Dell v majetku městské části se od 1.9. 2018 rozšiřuje o dalších 26 pracovních stanic, tj.

o 1 server + 25 stanic - ZŠ a MŠ Bosonožské nám.

II.

CENA ZA SERVISNÍ SLUŽBY A JEJÍ SPLATNOST

1. Cena a náplň paušálního plnění se navyšuje ze stávajících
[redacted]
na novou částku od 1.9.2018

[redacted]
za každý i započatý měsíc poskytování těchto služeb.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změny a doplňky k tomuto dodatku mohou být učiněny pouze po dohodě stran, formou písemného dodatku k této smlouvě.
2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z nichž každé smluvní straně přísluší jedna.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Tento dodatek byl schválen rozhodnutím starosty č. 540/VII ze dne 7.9.2018

IV.

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Brně dne 10. 9. 2018

[redacted]

.....
Odběratel

Miroslav Sojka - starosta

V Brně dne 10. 9. 2018

[redacted]

.....
Dodavatel

Mgr. Leoš Neudert - jednatel